
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69

19 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=1.230,47 m2 και Ε

2
=3.027,41 m2 στο Αγρόκτημα 

Αυγής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκα−
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.  1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 
2.341,21 m2 στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερί−
ου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.  ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 
1.709,45 m2 στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερί−
ου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης.  ................................................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 1979/15−06−10 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
377/26−07−2010 τεύχος Δ΄.  ..................................................... 4

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 2351/18−06−2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δος και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 445/
18−07−2012 τεύχος Δ΄.  ................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5411 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 

Ε
1
=1.230,47 m2 και Ε

2
=3.027,41 m2 στο Αγρόκτημα Αυ−

γής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δάσος που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 4141/16−1−2013 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των εκτά−
σεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις εμβαδού 
χιλίων διακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα επτά τετραγωνικών εκατοστών (Ε

1
=1.230,47 m2) 

και τριών χιλιάδων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε

2
=3.027,41 

m2) στο Αγρόκτημα Αυγής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−

681

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.21 10:10:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα τους ως δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθεισών εκτάσε−
ων, που καταλήφθηκαν παράνομα και εκχερσώθηκαν, 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε
1
=1.230,47 m2, που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α−Β−Γ−... −Μ−Ν−Α συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: δάσος
Νότια: μη δασική έκταση και δάσος
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: δρόμος
Η έκταση εμβαδού Ε

2
=3.027,41 m2, που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−Ε΄−Ζ΄−Α΄ συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: μη δασική έκταση
Νότια: δάσος
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Δασών Ν. Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5842 (2)(2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 2.341,21 

m2 στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 96634π.ε./21−1−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δύο χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα ενός τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 2.341,21 m2) 
στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκο−
πό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=2.341,21 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ,... Π, Ρ, Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: δάσος
Νότια: μη δασική έκταση
Ανατολικά: μη δασική έκταση
Δυτικά: ρέμα και δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Δασών Ν. Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 685



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7581 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 1.709,45 

m2 στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 96622π.ε./21−1−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση χιλίων επτακοσί−
ων εννέα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα πέντε τε−
τραγωνικών εκατοστών (Ε = 1.709,45 m2) στο αγρόκτημα 
Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, 
την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 
δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προανα−
φερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.709,45 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: μη δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: μη δασική έκταση
Δυτικά: μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Δασών Ν. Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην αριθμ. 1979/15−06−2010 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 377/26−07−10 τεύχος Δ΄, στη σελίδα 
3515, στη Β΄ στήλη, διορθώνεται 

το εσφαλμένο «Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
“Κατσάς” περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλι−
κού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,1» 

στο ορθό «Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
“Κατσάς” περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτω−
λικού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,28,27,26,25,24,23,22,1».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

(5)
      Στην αριθμ. 2351/18−06−2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 445/18−07−2012 τεύχος Δ΄, στη σελίδα 3893 
στα έχοντας υπόψη το με αριθμ. 9 στην Α΄ στήλη το 
οποίο μεταφέρεται και στη στήλη Β΄ της ίδιας σελίδας, 
διορθώνεται 

το εσφαλμένο «Την αριθμ. 47600/2034/30−05−2012 
πρόταση του Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω πυρ−
καγιάς, αποφασίζουμε» 

με το ορθό «Την αριθμ. 47606/2034/30−05−2012 πρό−
ταση του Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, 
αποφασίζουμε».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000691902130008*


